
 
 
Fondazione Università degli Studi di Trieste – FUST 

 

 
FONDAZIONE UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE - FUST  
C.F. 90169640324 
Nr. Iscrizione R.R.P.G. della Regione FVG n. 340 del 31/12/2022 
c/o Università degli Studi di Trieste 
P. le Europa 1 - 34127 Trieste                                                                                           
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

                                                                                                    Responsabile del procedimento: dott. Salvatore Dore 
Tel. +39 040 558 7825 

fust@units.it  
 

Oggetto: Approvazione degli atti relativi al bando per l’assegnazione di n. 2 premi di 
laurea per studenti/esse iscritti/e al corso di laurea magistrale in filosofia - 
Dipartimento di Studi Umanistici. 

 

IL PRESIDENTE 

 

Premesso  che la Fondazione Università degli Studi di Trieste – FUST, a seguito 
dell’operazione di fusione concretizzatasi con il Decreto del Presidente della 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 174 del 28 dicembre 2022, è 
subentrata alla Fondazione Guido Morpurgo Tagliabue nei diritti ed obblighi 
in capo alla stessa, tra i quali sono comprese anche l'assegnazione e la 
gestione di borse di studio a studenti meritevoli iscritti ai corsi di filosofia; 

Richiamato  il bando per l’assegnazione di n. 2 premi di laurea per studenti/esse iscritti/e 
al primo anno del corso di laurea magistrale in filosofia - Dipartimento di Studi 
Umanistici, dell’importo di € 2.500,00 (duemilacinquecento/00) cadauno, al 
lordo degli oneri di legge, pubblicato all’Albo di Ateneo dell’Università degli 
Studi di Trieste rep. n. 1434/2024 prot. 107045 del 01 luglio 2024; 

Richiamato  lo Statuto della Fondazione FUST, che all’art. 13 comma 6 stabilisce che “Il 
Consiglio Scientifico provvede alla valutazione dei partecipanti ai bandi 
finalizzati all’erogazione dei premi e delle borse di studio”; 

Preso atto  pertanto che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva in parola 
risulta essere composta dal Consiglio Scientifico della Fondazione FUST; 

Considerato  che la copertura finanziaria necessaria all’erogazione dei premi in parola 
grava sul Fondo di gestione della Fondazione FUST per un ammontare 
complessivo pari a € 5.000,00, come da delibera del Consiglio di 
amministrazione della FUST del 24 giugno 2024; 

Visto  il verbale redatto dalla commissione stessa del 22 agosto 2024; 

Accertata  la regolarità della procedura selettiva; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 -  di approvare gli atti della procedura selettiva citata in premessa (inclusa la 
relativa graduatoria sub All. 1), all’esito della quale è nominato vincitore: 

• Visintin Gabriele 
 



 
 
Fondazione Università degli Studi di Trieste – FUST 

 

 
FONDAZIONE UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE - FUST  
C.F. 90169640324 
Nr. Iscrizione R.R.P.G. della Regione FVG n. 340 del 31/12/2022 
c/o Università degli Studi di Trieste 
P. le Europa 1 - 34127 Trieste                                                                                           
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

                                                                                                    Responsabile del procedimento: dott. Salvatore Dore 
Tel. +39 040 558 7825 

fust@units.it  
 

Art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Trasferimento Tecnologico e Partecipazioni 
dell’Università degli Studi di Trieste dell’erogazione dei premi in parola; 

Art. 3 -  di incaricare l’Ufficio Trasferimento Tecnologico e Partecipazioni 
dell’Università degli Studi di Trieste dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio della Fondazione FUST. 

 

 F.to Il Presidente 
 Prof. Roberto Di Lenarda 

 


		2024-08-29T13:27:51+0000
	Roberto Di Lenarda




